2021年 3月 22日

名古屋銀行と愛知県信用保証協会が地域産業発展に向けて連携協定を締結

 名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）と愛知県信用保証協会（理事長 石原 君雄）は、下記の通り、

「地方創生及び地域産業の発展に向けた連携に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせし

ます。
 名古屋銀行と愛知県信用保証協会は今後も、中小企業者に寄り添った支援を行っていき、地域

経済の発展に資する取組みを積極的に行ってまいります。

記

1.連 携 の 目 的   各種施策や情報提供など各分野における相互協力を円滑に行い、
愛知県内の中小企業者さまの振興に貢献するため

2.主な連携内容   ①新規（協調）商品の導入

・“コロナを乗り越える”協調新商品「Beyondコラボ保証」の導入（詳細は別

紙をご参照ください）
・地域の中小企業者さまに今まで以上に寄り添った商品の提案及び開発

            ②創業者等支援策の拡充
・創業者支援イベント「創業 Café」の共同開催
・「なごのキャンパス ※」での創業、新事業相談窓口の継続開催

            ③人材育成を目的とした交流
・現場レベルでの勉強会の継続開催
・本部による定期的な情報交換会の開催
・愛知県信用保証協会職員講師による名古屋銀行職員向け研修の開催

※なごのキャンパスは、名古屋市旧那古野小学校施設活用事業として、名古屋駅近くの閉校となった

「那古野小学校」を活用した、東和不動産株式会社が運営するスタートアップ支援拠点です。

3.連携協定締結日  2021年 3月 22日（月）

※写真撮影時のみマスクを外しております。
以 上

名古屋銀行
取締役頭取 藤原 一朗

愛知県信用保証協会
理事長 石原 君雄

2

＜めいぎんサステナブルローン～Beyond～及び協調新商品「Beyondコラボ保証」について＞

※「めいぎんサステナブルローン～Beyond～」の詳細については、名古屋銀行ホームページ内の下

記 URLをご参照ください。
 2020 年 9月 30 日付

「めいぎんサステナブルローン～Beyond～」の取扱い開始について
～コロナ禍を乗り越え、さらなる成長に向けて～

 URL：https://www.meigin.com/release/files/20200930sustainable_loan.pdf

別 紙

https://www.meigin.com/release/files/20200930sustainable_loan.pdf